1

臺灣口述歷史學會

第五屆第三次理監事聯席會議紀錄

時 間：108年 10月 18日（五）下午 2：00-3：20

地 點：國史館 401會議室（臺北市長沙街一段 2號）

主 席：陳儀深理事長

出 席：陳儀深理事長、詹素娟常務理事、陳進金常務理事、侯坤宏常務理事、

薛化元常務理事、蕭明治理事、郭双富理事、李明仁常務監事、溫文卿

監事、黃國琴監事、楊永裕監事

請 假：詹素貞理事、鄭麗榕理事、游鑑明理事、廖英杰理事、張鴻銘理事、翁

誌聰理事、林蘭芳理事、陳鴻圖理事、楊麗祝監事

記 錄：林東璟

一、報告事項

（一）107年 12月會員大會之後迄今，新入會會員四人：蔡金元（臺中

     嵐厝創意執行長）、張宗坤（政大勞工所碩士生）、陳嘉翎（國立歷

     史博物館助理）、王倩慧（《活出愛  黃娟傳》作者，臺北教育大學

     臺灣文化研究所碩士生）。

（二）今年兩度通知已連續三年未繳費之會員繳費，表明不繼續參加者予

以除名，未繳費者則列入「暫時停權會員名單」，目前永久會員 75

位、年費會員 24位、團體會員 14位，合計 113位。（參見附件）。

（三）今年與中央研究院近代史研究所合辦兩次口述歷史研習營，1月主

題「從口述史料看臺灣政治發展」，9月主題「多元的聲音、多元

的歷史」。

（四）會刊《紀錄聲音的歷史》第十期來稿十八篇（約 33萬字），通過刊

登十三篇（連同研習營紀實、團體會員工作分享等稿件，全書約

27萬字），刻正排版、校對中。

（五）截至今年 10月 15日止，本會郵局劃撥帳戶餘額為 880,052元。

二、討論事項

（一）案由：107年度學會財務報表：決算表、現金出納表、資產負債表、

基金收支表、財產目錄，業經第五屆第三次常務理事會議通過，提

請討論。

      決議：通過。

2

（二）案由：第六屆第一次會員大會日期，提請討論。

說明：預定 108年 12月 28日星期六，於國史館會議室舉行。

決議：通過。

（三）案由：第六屆理、監事候選人推薦名單，提請討論。

      決議：

      理事候選人推薦名單（應選 15位，推薦 24位）：

      張鴻銘、陳儀深、林明洲、謝仕淵、詹素貞、薛化元、蕭明治、

      洪建榮、溫文卿、翁誌聰、郭双富、劉澤民、詹素娟、温文佑、

      許文堂、陳進金、何鳳嬌、廖英杰、游鑑明、鄭麗榕、王志宇、

      謝英從、潘繼道、陳鴻圖

      監事候選人推薦名單（應選 5位，推薦 6位）：

      李明仁、侯坤宏、黃國琴、陳漢墀、楊永裕、楊麗祝

四、臨時動議：無

五、散會